



Referat admiralitetsmøde nr. 4 – 2016.

Dato: Tirsdag 19. april 2016, kl. 17.00

Sted: Knallen, Frederikshavn

Deltagere: Laurits Nielsen, Palle Næser Thomsen, Lene Bergsted, Mette Hørby
Ole Richard Johannsen, Rene Jensen og Søren Matthiasen.

Afbud: Jan Michael Madsen
Michael Jensen
Anna Sofie Mølholt
Doris Jensen

Mødeleder: Laurits Nielsen.

Referent: Søren Matthiasen

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra 15. marts 2016.

Referat: Godkendt uden kommentarer.

2. Udforme forslag til Samarbejdsaftale med Fonden Tordenskiold

Efter afslutningen af vores økonomiske mellemværende med fonden samt de nye lejeforhold, skal der udformes en samarbejdsaftale som gælder fremadrettet.

Forslag:

B: TSF betaler 50% af de drift og nyinvesteringer som Fondens direktør og TFS's daglige REPRÆSENTANT, Laurits aftaler.

Aftale **B** genforhandles hvis TSF's repræsentant udskiftes.

Orientering om de poster som måtte komme under pkt. B, optages som et fast punkt på dagsordenen. Der aftales ingen øverste grænse for TSF's repræsentant, det er dennes vurdering om beslutningen skal løftes i admiralitetet.

Referat:

Skatmester Rene Jensen og Direktør Jan Michael Madsen, havde afholdt et møde omkring TSF og Fonden Tordenskiolds afregning imellem sig. Det var et utroligt positivt møde som Skatmesteren og admiralitetet er glade for og som vil styrke samarbejdet for vores fælles projekt Tordenskioldsdagene med mere.

Følgende blev vedtaget af Admiralitetet

A: TSF betaler 50% af lejeomkostninger, TSF betaler 50% af El og vand.

B: I forbindelse med det daglige samarbejde mellem TSF og Fonden i Tordenskiolds By bemyndiges TSF's repræsentant et budget på 20.000,- kr. Admiralitetet orienteres om budget forløbet. Tiltag ud over det almindelige samarbejde bringes op i admiralitetet.

3. Arrangementer:

Gennemgang af kommende arrangementer.

Referat:

Lystlejr på Gården Håber, på Foldenvej i Bratten. 25.-26. juni 2016 Arrangører er Artilleriet og Tamburerne og alle er velkommen, hvor telt m.m. sættes op.

Frederiksten fæstning Slaget ved Dynekilen, den 10.-12, juni 2016.

Frederikstad Isegran slaget ved Dynekilen. 7.-9. juli 2016.

Staveren Slaget ved Dynekilen. 29.-31. juli 2016.

For det meste boder m. m. i Staveren.

Fredriksten, Frederikstad og Staveren er tænkt som foreningsturer med låg på deltagerantal. Herom mere som kommer senere fra Ceremonimesteren.

Götheborg

18.-21. august 2016.

Tordenskioldsdagene 2. – 4. september 2016

Tordenskiolds fødselsdag og samarbejds møde med vores venner fra Norge.
8.-9. oktober 2016.

Sct. Barbara 3. december 2016.

4. Gennemgang af PORTEFØLJE.

Referat: Vi gennemgår PORTEFØLJEN på næste møde.

5. Ny politik for TSF

Politik for sociale medier:

Referat

I erkendelse af at ingen kan styre hvad der bliver vist og delt på sociale medier, er denne politik ikke et krav, men en henstilling til foreningens medlemmer.

Det er foreningen TSF's ønske at vores medlemmer tager aktivt ansvar for det som lægges op på de sociale medier.

Det opfordres til at de af foreningens medlemmer som lægger billeder, film, tekst m.m. op på de sociale medier, vurderer følgende punkter:

Pkt. 1. Er det billeder eller film m.m. som lægges ud på de sociale medier med til at gøre interessen for Tordenskiolds projektet mere interessant.

Pkt. 2. Kan billeder eller film som jeg lægger ud på de sociale medier give et forkert indtryk af situationen eller af Tordenskiolds projektet.

6. Eventuelt.

Mødeplan 19/5 – 21/6 og 8/8-2016.

Tanker fra Generaladmiral Laurits Baron Nielsen, F.M.

Indskrivning og indrullere børn til Kadetskolen under Tordenskioldsdagene.

Overvejelser der skal tages højde og evt. beslutning om.

Det er vigtigt for mig, at vi ikke kommer i en situation hvor vi bliver nødt til at afvise børn, som så ikke kan være med til vores oplevelse.

Da vi henvender os til alle børn som kommer til T-dagene skal vi tage højde for alle muligheder.

20 børn 40 børn 60 børn 80 børn 100 børn

Hvorledes vil vi gennemføre aktiviteter med ovenforstående muligheder.

Der skal være fokus på ventetider, da børn er utålmodige.

En mulighed hvis der kommer rigtig mange.

Alle nye kadetter kan stille op på en lang række på Fladstrands Torvet, hvor de bydes velkommen af Garnisonskommandanten som forklarer hvad der skal ske (Kunne være Hannibal som i forvejen har gode evner som befalingsmand)

Det var måske en god ide at lave en detaljeret drejebog for samtlige ting som børnene skal igennem. Som beskriver hvor meget personale skal der til for at håndtere få og mange børn (50-100).

Da det er et nyt tiltag bør vi også overveje om indskrivning lørdag kan foregå på Fladstrands Torvet, med efterfølgende iklædning, hat, gevær, tøj og måske svær, efterfølgende kunne der være undervisning i den første eksersering med børnene.

Børnene sendes på orlov for at øve sig for så, at møde igen søndag til "En dag i forlægningen" eller "som soldat" eller "I kadetskolen".

På næste møde skal der evalueres på Fælles øvedag.